emergências pré-hospitalares e/ou de transporte intra-hospitalar que 
necessitam de cuidados médicos intensivos, através do Termo de Adesão à 
ATA de RP nº 007/2025-SECCOMPRAS/AP, referente ao Pregão Eletrônico 
nº125/2024 SECCOMPRAS/AP, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
VALOR: R$ 459.090,90 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil noventa reais e 
noventa centavos).
PRAZO: O prazo previsto e estabelecido para execução do objeto deste 
instrumento será de 12 (doze) meses, contados da assinatura.
ORIGEM DOS RECURSOS: 084/0136/0276/0266
P R O G R A M A D E  T R A B A L H O :  2 1 . 0 1 .

[...]

necessitam de cuidados médicos intensivos, através do Termo de Adesão à 
ATA de RP nº 007/2025-SECCOMPRAS/AP, referente ao Pregão Eletrônico 
nº125/2024 SECCOMPRAS/AP, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
VALOR GLOBAL: R$ 459.090,90 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil 
noventa reais e noventa centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 14.133/21; Decreto Municipal nº 5.558/23; e Decreto 
Federal nº 11.462/2023.

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, lastreado no parecer da Comissão Permanente de Licitações, o 
Termo de Adesão, com fulcro na Lei 14.133/21, e suas alterações;

[...]

Prefeitura Municipal de Paracambi

UNIFORMES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Conforme segue abaixo:

- FORMAS E CORES ESTAMPARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS 
LTDA, CNPJ sob o n° 13.177.451/0001-40 – Vencedora - Perfazendo o valor 
global de R$ 1.015.300,95 (hum milhão, quinze mil e trezentos reais e noventa 
e cinco centavos).

- Z3 COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ sob o n° 32.854.177/0001-41 – 
Vencedora - Perfazendo o valor global de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos 
reais).

Paracambi, 11 de agosto de 2025.

ROBERTA FORNASIER CORRÊA
Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05

DO CONCURSO PÚBLICO DA EDUCAÇÃO Nº 01/2024

A Prefeitura Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições, torna público